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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maidon, sianlihan 
ja viljan vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamises
ta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että maidon, sianli
han ja viljan vientikustannusmaksusta annetun 
lain voimassaoloaikaa jatketaan koskemaan 
vuotta 1992. Sianlihan vientikustannusmaksu 
olisi edelleen 20 penniä kilolta. Yli 74 kiloa 
painavan sian vientikustannusmaksu ehdote
taan korotettavaksi 100 penniin kilolta. Muun 
kuin siemeneksi myytävän vehnän vientikus
tannusmaksu olisi 50 penniä ja vastaavanlaisen 
rukiin 80 penniä kilolta. Ohran ja kauran 

vientikustannusmaksu olisi 30 penniä viljakilol
ta. Pääosa vientikustannusmaksuista kattaisi 
maataloustulolain mukaista maatalouden 
osuutta maataloustuotteiden vientikustannuk
sista. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuo
den 1992 alusta. Esitys liittyy vuoden 1992 
tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu 
käsiteltäväksi sen yhteydessä. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Tuotanto- ja markkinatilanne 

Maataloustuotantoa on supistettu ja rajoitet
tu vientituen vähentämiseksi useilla eri järjes
telmillä. Vuosien 1989 ja 1990 määrällisesti ja 
laadullisesti hyvät sadot ovat kuitenkin aiheut
taneet aikaisempia arvioita suuremman ylituo
tannon ja vienti tarpeen. Ongelmaksi muodostui 
myös viljelyn liiallinen painottuminen leipävil
jaan. Vuoden 1990 viljasato oli noin 4 300 
miljoonaa kiloa, mikä ylitti kotimaisen tarpeen 
noin 1 900 miljoonalla kilolla. Vuoden 1990 
rehu- ja leipäviljan vientimäärä maailman
markkinahintainen kotimainen käyttö mukaan 
luettuna oli noin 690 miljoonaa kiloa. Vastaa
vasti vuoden 1991 vientimääräksi muodostuu 
noin 1 270 miljoonaa kiloa. Runsaasta viennis
tä huolimatta Valtion viljavaraston varastot 
satovuoden 1991/92 alussa olivat ennätykselli-
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sen suuret eli 1 385 miljoonaa kiloa. Lisäksi 
maatiloilla on edelleen markkinoimatonta vil
jaa vuoden 1990 sadosta noin 180 miljoonaa 
kiloa. Vuoden 1991 viljasadoksi ennustetaan 
noin 3 500 miljoonaa kiloa. Ylijäämästä on 
tarkoitus tulo- ja menoarvioesityksen mukaan 
viedä ja käyttää tuettuna kotimaassa vuonna 
1992 noin 900 miljoonaa kiloa. 

Meijerimaidon määräksi kuluvana vuonna 
ennustetaan noin 2 350 miljoonaa litraa. Vuon
na 1991 voin ja voiöljyn vientitarve on noin 23 
miljoonaa kiloa, juustojen noin 27 miljoonaa 
kiloa ja maitojauheiden noin 17 miljoonaa 
kiloa. Vuoden 1992 tulo- ja menoarvioesityk
sessä voin vientitarpeeksi on arvioitu 19 mil
joonaa kiloa, juustojen vientitarpeeksi noin 25 
miljoonaa kiloa ja maitojauheiden vientitar
peeksi noin 15 miljoonaa kiloa. 

Sianlihan vientitarve kuluvana vuonna on 
noin 15 miljoonaa kiloa ja vastaavasti naudan
lihan vientitarve noin 12 miljoonaa kiloa. 
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Vuonna 1992 ylituotannon ennustetaan supis
tuvan erityisesti naudanlihan osalta. Kanan
munia viedään vuonna 1991 runsaat 12 miljoo
naa kiloa. Ylijäämän arvioidaan supistuvan 
lähes puoleen vuonna 1992. 

1.2. Vientituki ja vientikustannusten jakau
tuminen 

Vuoden 1991 tulo- ja menoarviossa ja lisä
menoarvioissa maataloustuotteiden vientitu
keen on osoitettu 3 655 miljoonaa markkaa. 
Maataloustulolain perusteella maataloustuotta
jien osuus vientituesta on noin 1 370 miljoonaa 
markkaa. Maatalouden vientikustannusosuus 
katetaan lähinnä maidon, sianlihan ja viljan 
vientikustannusmaksulla, lannoiteverolla sekä 
rehujen rasva- ja valkuaisverolla. 

Vuoden 1992 tulo- ja menoarvioesityksessä 
vientituen tarpeeksi on arvioitu 2 785 miljoo
naa markkaa, jolloin määrärahaan sisältyy 
myös vehnän ja rukiin hinnan alentaminen 
rehuohran hintaiseksi viennin ja tuetun koti
maisen käytön yhteydessä. Tulo- ja menoarvio
esitykseen liittyen hallitus on antanut esityksen 
maataloustulolain (736/89) muuttamisesta 
muun muassa vientivastuujaon osalta. Esityk
sen mukaiseksi maatalouden vientikustannus
vastuuksi muodostuisi noin 1 150 miljoonaa 
markkaa. Lisäksi maatalous vastaisi vehnän ja 
rukiin hinnan alentamisesta rehuohran hintai
seksi edellä mainituissa tapauksissa, mistä ai
heutuva rahoitustarve olisi noin 115 miljoonaa 
markkaa. Tulo- ja menoarvioon liittyen on 
annettu myös muut esitykset maatalouden 
vientikustannusosuuden kattamiseksi. 

2. Esityksen tavoitteet 

Vientikustannusmaksujärjestelmän tavoittee
na on kerätä maataloustulolain mukaista maa
talouden osuutta vientikustannuksista siten, 
että eri tuotteiden markkinatilanne osittain 
vaikuttaa suoraan tuottajan kyseisestä tuottees
ta saamaan hintaan. Voimassa olevan lain 
mukaan maidon vientikustannusmaksu on 0,8 
penniä maidon rasvapitoisuusprosentin kym
menesosalta maidon 3, 7 prosentin rasvapitoi
suuden ylittävältä osalta. Sianlihan vientikus
tannusmaksun suuruus on 20 penniä kilolta, 
jos ruho painaa enintään 76 kiloa ja 60 penniä, 
jos ruhopaino ylittää 76 kiloa. Muun kuin 

siemeneksi myytävän vehnän vientikustannus
maksu on 50 penniä kilolta ja vastaavanlaisen 
rukiin vientikustannusmaksu 80 penniä kilolta. 
Siemenvehnän ja -rukiin vientikustannusmaksu 
on 20 penniä kilolta sekä ohran ja kauran 30 
penniä kilolta. 

Sianlihan vientikustannusmaksuksi ehdote
taan edelleen 20 penniä lihakilolta, kun ruhon 
paino on enintään 74 kiloa. Tätä raskaammista 
ruhoista vientikustannusmaksu olisi 100 penniä 
kilolta. Vuoteen 1991 verrattuna painorajaa 
ehdotetaan aleunettavaksi kahdella kilolla. Toi
menpiteen tarkoituksena on alentaa sikojen 
teuraspainoa ja sianlihan vientitarvetta. Paino
rajan alentamisen arvioidaan vähentävän sian
lihan tuotantoa vuonna 1992 noin 4 miljoonaa 
kiloa. 

Hyvien satojen seurauksena viljan viennin 
edellyttämä tuki on merkittävästi kasvanut, 
jolloin myös maatalouden osuutta on kannettu 
viljan vientikustannusmaksun kautta. Elokuus
sa 1991 hallitus antoi esityksen ohran ja kauran 
vientikustannusmaksun korottamiseksi 10 pen
nistä 30 penniin kilolta (HE 54/91). Korotus 
saatettiin voimaan valtioneuvoston päätöksellä 
21 päivästä elokuuta 1991 lukien. Viljakaupan 
sujuvuuden ja viljelijöiden tasapuolisen kohte
lun kannalta on tärkeää, ettei vientikustannus
maksuja muuteltaisi kesken satovuotta. Viljan 
vientikustannusmaksua ehdotetaan perittäväksi 
edelleen muun kuin siemeneksi myytävän veh
nän osalta 50 penniä ja vastaavanlaisen rukiin 
osalta 80 penniä kilolta sekä ohran ja kauran 
osalta 30 penniä kilolta. 

Viljan vientikustannusmaksut ovat tarkoite
tut koskemaan satovuoden 1991/92 jälkipuolis
kolla viljaliikkeisiin toimiteitavaa viljaa. Vilja
kaupan häiriöttämän sujumisen takia ehdote
taan kuitenkin laki kokonaisuudessaan olevak
si voimassa kalenterivuoden 1992 loppuun. 
Tarkoituksena on, että hallitus harkitsee viljan 
vientikustannusmaksun tarpeellisuutta kesän 
1992 sadon osalta riittävän luotettavien sato
arvioiden valmistuttua ja ryhtyy vientikustan
nusmaksun tason suhteen tarvittaviin toimen
piteisiin. 

Vuoden 1990 vehnä- ja ruissatoa on maati
loilla edelleen markkinoimaita noin 80 miljoo
naa kiloa. Kun vehnän ja rukiin vientikustan
nusmaksuja korotettiin satovuoden 1991/92 
alusta (1315/90), tehtiin edellä mainitusta vil
jasta varastointi- ja ostosopimuksia Valtion 
viljavaraston ja viljelijöiden kesken. Esityksessä 
ehdotetaan, ettei vientikustannusmaksu koskisi 
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sopimusten piirissä olevaa viljaa. Kyseinen 
menettely perustuu maataloustuloneuvottelijoi
den esitykseen. 

Esityksen mukaan viljan vientikustannus
maksuja ei luettaisi maatalouden vientivastuun 
kattamiseksi siltä osalta, joka käytetään veh
nän ja rukiin hinnan alentamiseksi rehuohran 
hintaiseksi viennissä tai tuetussa kotimaisessa 
käytössä. Järjestelyn tavoitteena on parantaa 
mahdollisen leipäviljaylijäämän markkinointia 
ilman, että vienti tai tuettu kotimainen käyttö 
aiheuttaisi valtiolle lisämenoja. Järjestelmä pe
rustuu maataloustuloneuvottelijoiden esityk
seen. 

Vientikustannusmaksuvelvollisen on oma
aloitteisesti suoritettava vientikustannusmaksu 
kunkin kalenterikuukauden aikana vastaanot
tamastaan maidosta, teurastamastaan sianli
hasta taikka tilittämästään tai myyntitarkoi
tukseen jauhettavaksi vastaanottamastaan vil
jasta maatilahallituksen postisiirtotilille viimeis
tään seuraavan kalenterikuukauden 25 päivä
nä. Valtioon nähden suorituksen oikea-aikai
suuden on määrittänyt Postipankin tilillepanon 
tai veloituksen ajankohta. Muuhun pankkiin 
tapahtuneen suorituksen on tullut ehtiä posti
pankissa valtion tilille kirjattavaksi viimeistään 
eräpäivänä. Jos suorituksia ei ole ehditty siirtää 
valtion asianomaiselle postisiirtotilille mainittu
na ajankohtana, on suoritukset katsottu mak
setuiksi eräpäivän jälkeen siitä aiheutuvin vii
västysseurauksin. 

Verojen ja eräiden muiden maksujen ja suo
ritusten perinnän osalta on verohallinnossa 
liike-, säästö- tai osuuspankkiin eräpäivänä 
suoritettu maksu katsottu ajoissa tehdyksi. 
Julkisoikeudellisten maksujen ja suoritusten pe-

rintää tulisi yhdenmukaistaa siten, että eräpäi
vään mennessä myös liike-, säästö- tai osuus
pankkiin maksettu vientikustannusmaksu kat
sottaisiin ajoissa suoritetuksi. Muutoksella pa
rannettaisiin vientikustannusmaksuvelvollisten 
oikeusturvaa ja vältyttäisiin pienehköjen viiväs
tysseuraamusten perimiseltä. 

3. Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu virkatyönä maa- ja 
metsätalousministeriössä ja maatilahallitukses
sa. Esitys perustuu 1 §:n 2 momentin ja 9 §:n 
3 momentin muutosten osalta maataloustulo
neuvottelijoiden ehdotukseen. Maatalouden 
markkinointineuvosto on puoltanut esitystä. 

4. Esityksen taloudelliset ja or
ganisatoriset vaikutukset 

Ehdotettujen maksujen tuotto luetaan osaksi 
maataloustulolaissa tarkoitettua maatalous
tuottajien osuutta maataloustuotteiden vienti
kustannuksista lukuunottamatta sitä osuutta 
viljan vientikustannusmaksun tuotosta, joka 
käytetään vehnän ja rukiin hinnan alentami
seen rehuohran hintaiseksi viennissä ja tuetussa 
kotimaisessa käytössä. Maidon vientikustan
nusmaksun tuotoksi arvioidaan IlO miljoonaa 
markkaa, sianlihan vientikustannusmaksun 
tuotoksi 50 miljoonaa markkaa ja viljan vien
tikustannusmaksun tuotoksi 472 miljoonaa 
markkaa. 

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuksia 
valtionhallinnossa. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen peruste! ut 

1 §. Pykälä sisältää lain tarkoitusta koske
van säännöksen. Pykälän 1 momenttiin ehdo
tetaan tehtäväksi lain voimassaolon jatkumises
ta johtuva tekninen muutos. Pykälän 2 mo
menttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
maksujen tuotto olisi luettava osaksi maata
loustulolaissa tarkoitettua maataloustuottajien 
osuutta maataloustuotteiden vientikustannuk-

sista lukuunottamatta sitä osuutta tuotosta, 
joka käytetään vehnän ja rukiin hinnan alen
tamiseen rehuohran hintaiseksi viennissä ja 
tuetussa kotimaisessa käytössä. Järjestelmän 
tavoitteena on helpottaa mahdollisen leipävil
jaylijäämän markkinointia ilman, että siitä ai
heutuu menoja valtiolle. 

7 §. Sianlihan vientikustannusmaksun suu
ruus olisi 20 penniä sianlihakilolta enintään 74 
kilon ruhopainoon saakka. Yli 74 kiloa paina-
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viita ruhoilta vientikustannusmaksu olisi 100 
penniä kilolta. Painorajan alentamisella pyri
tään vähentämään sianlihan vientitarvetta. Pai
navia sikoja koskevan vientikustannusmaksun 
korotuksella varmistetaan sikojen teuraspaino
jen aleneminen. 

8 §. Viljan vientikustannusmaksua olisi vel
vollinen suorittamaan viljakauppalaissa 
(580/78) tarkoitettu viljaliike, siementavaran 
kaupasta annetussa laissa (669/75) tarkoitettu 
siementavaran pakkaamo, muu viljan välitys
toimintaa harjoittava yritys sekä toisen omis
taman viljan jauhatusta suorittava yritys. Vien
tikustannusmaksuvelvollista koskevan määrit
telyn laajentamisella pyritään estämään vienti
kustannusmaksun kiertäminen. Samalla pyri
tään siihen, että vientikustannusmaksun lopul
liset maksajat eli viljanviljelijät olisivat maksun 
suhteen mahdollisimman tasavertaisessa ase
massa. Tarkoituksena lisäksi on, että lain 
17 §:ää sovelletaan lain kiertämisen estämiseksi 
mahdollisimman kattavasti muun muassa sel
laisiin tapauksiin, jossa viljan välittäjä ei suo
ranaisesti osta ja myy viljaa, vaan jossa liike
toiminta perustuu esimerkiksi viljaa ostavien ja 
myyvien osoitetietojen välittämiseen sekä pun
nitus- ja laatuanalyysipalvelujen tarjoamiseen. 

9 §. Vientikustannusmaksua perittäisiin 
muun kuin siemeneksi myytävän vehnän osalta 
50 penniä ja vastaavanlaisen rukiin osalta 80 
penniä viljaliikkeen ostamalta, välittämältä, re
huksi valmistamaita tai myyntitarkoitukseen 
jauhettavaksi vastaanottamalta viljakilolta. Oh
ran ja kauran vientikustannusmaksu olisi 30 
penniä kilolta sekä siemeneksi käytettävän veh
nän ja rukiin vientikustannusmaksu 20 penniä 
kilolta. Vientikustannusmaksun piiriin ehdote
taan otettavaksi myös viljaliikkeen välittämä ja 
rehuksi valmistama vilja. Lisäyksellä pyritään 
ehkäisemään vientikustannusmaksun mahdolli
nen kiertäminen. 

Jos viljelijän vehnästä tai rukiista saama 
hinta vientikustannusmaksun vähentämisen jäl-

keen kuitenkin alittaisi myyntihetkellä voimas
sa olevan vientikustannusmaksulla alennetun 
ohran kausiporrastetun tavoitehinnan, vienti
kustannusmaksua olisi alennettava alitusta vas
taavalla määrällä, kuitenkin vehnän osalta 
enintään 50 penniä ja rukiin osalta enintään 80 
penniä kilolta. Pykälän 3 momentin mukaan 
vehnän ja rukiin vientikustannusmaksu ei kos
kisi viljaa, josta on tehty maa- ja metsätalous
ministeriön päätöksen ( 667/91) mukainen lei
päviljan varastointi- tai ostosopimus. Sopimuk
set koskevat vuoden 1990 sadosta peräisin 
olevaa viljaa. 

12 §. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi si
ten, että viimeistään eräpäivänä myös liike-, 
säästö- tai osuuspankkiin suoritettu vientikus
tannusmaksu katsottaisiin ajoissa tehdyksi. 
Näin yhdenmukaistettaisiin menettelyä julkis
oikeudellisten maksujen ja suoritusten perin
nässä ja samalla parannettaisiin vientikustan
nusmaksuvelvollisten oikeusturvaa. 

29 §. Pykälässä säädettäisiin lain voimaantu
losta. 

2. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan paiva
nä tammikuuta 1992. Samalla ehdotetaan, että 
ennen mainittua ajankohtaa määräytyviin vien
tikustannusmaksuihin sovellettaisiin aikaisem
man lain säännöksiä. 

3. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus olisi käsiteltävä valtiopäiväjär
jestyksen 68 §:n mukaisessa enintään yhdeltä 
vuodelta kannettavaa veroa koskevassa säätä
misjärjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
maidon, sianlihan ja viljan vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan maidon, sianlihan ja viljan vientikustannusmaksusta 10 päivänä joulukuuta 1990 

annetun lain (1062/90) 1 §, 7 §:n 1 momentti, 8 §, 9 §:n 1 ja 3 momentti, 12 §:n 1 momentti ja 
29 §:n 1 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 1 momentti pmvana kuuta 1991 annetussa laissa 
( /91) ja 9 §:n 3 momentti 28 päivänä joulukuuta 1990 annetussa laissa (1315/90), näin 
kuuluviksi: 

1 § 
Maataloustulolaissa (736/89) tarkoitettuna 

markkinoimismaksuna on vuonna 1992 valtiol
le suoritettava maidon, sianlihan ja viljan 
vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä 
laissa säädetään. 

Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi 
maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maata
loustuottajien osuutta maataloustuotteiden 
vientikustannuksista lukuunottamatta sitä 
osuutta viljan vientikustannusmaksun tuotosta, 
joka käytetään vehnän ja rukiin hinnan alen
tamiseen rehuohran hintaiseksi viennissä ja 
tuetussa kotimaisessa käytössä. 

7§ 
Sianlihan vientikustannusmaksu on kultakin 

teurastamoliikkeen harjoittajan teurastaman 
sian lihakilolta 20 penniä, jos ruho painaa 
enintään 74 kiloa ja 100 penniä, jos ruho 
painaa yli 74 kiloa. Vientikustannusmaksun 
perusteena oleva kilomäärä määräytyy ruho
painon perusteella. 

8 § 
Vehnän, rukiin, ohran ja kauran vientikus

tannusmaksua on velvollinen suorittamaan vil-

jaliike ( viljaliike). Viljaliikkeellä tarkoitetaan 
tässä laissa viljakauppalaissa (580/78) määritel
tyä viljaliikettä, siementavaran kaupasta anne
tussa laissa (669/75) määriteltyä maatilahalli
tukselta luvan saanutta pakkaajaa, muuta vil
jan välitystoimintaa harjoittavaa yritystä sekä 
toisen omistaman viljan jauhatusta suorittavaa 
yritystä. 

9§ 
Muun kuin siemeneksi myytävän vehnän 

vientikustannusmaksu on 50 penniä ja muun 
kuin siemeneksi myytävän rukiin vientikustan
nusmaksu on 80 penniä viljaliikkeen ostamalta, 
välittämättä, rehuksi valmistamaita tai myynti
tarkoitukseen jauhettavaksi vastaanottamatta 
viljakilolta. Vastaavasti ohran ja kauran vien
tikustannusmaksu on 30 penniä viljakilolta 
sekä siemeneksi käytettävän vehnän ja rukiin 
vientikustannusmaksu 20 penniä kilolta. 

Jos viljelijän vehnästä tai rukiista saama 
hinta vientikustannusmaksun vähentämisen jäl
keen kuitenkin alittaa myyntihetkellä voimassa 
olevan vientikustannusmaksulla alennetun oh
ran kausiporrastetun tavoitehinnan, vientikus
tannusmaksua on alennettava alitusta vastaa
valla määrällä, kuitenkin vehnän osalta enin-
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tään 50 penma Ja rukiin osalta enintään 80 
penniä kilolta. Vehnän ja rukiin vientikustan
nusmaksu ei koske viljaa, josta on tehty leipä
viljan varastointi- ja ostosopimuksista annetun 
maa- ja metsätalousministeriön päätöksen 
(667/91) mukainen varastointi- tai ostosopi
mus. 

12 § 
Maksuvelvollisen on oma-aloitteisesti suori

tettava vientikustannusmaksu kunkin kalente
rikuukauden aikana vastaanottamastaan mai
dosta, teurastamastaan sianlihasta taikka tilit
tämästään, välittämästään, rehuksi valmista
mastaan tai myyntitarkoitukseen jauhettavaksi 
vastaanottamastaan viljasta maatilahallituksen 
postisiirtotilille viimeistään seuraavan kalente
rikuukauden 25 päivänä. Jos vientikustannus-

Helsingissä 4 päivänä lokakuuta 1991 

maksu on suoritettu viimeistään eräpäivänä 
liike-, säästö- tai osuuspankkiin, suoritus kat
sotaan ajoissa tehdyksi. 

29 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1991 ja se koskee vuosina 1991 ja 1992 
maidosta, sianlihasta ja viljasta suoritettavia 
vientikustannusmaksu ja. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1992. 

päivänä 

Ennen tämän lain voimaantuloa määräyty
viin vientikustannusmaksuihin sovelletaan ai
kaisemman lain säännöksiä. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- ja metsätalousministeri Martti Pura 
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Liite 

Laki 
maidon, sianlihan ja viljan vientikustannusmaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan maidon, sianlihan ja viljan vientikustannusmaksusta 10 päivänä joulukuuta 1990 

annetun lain (1062/90) 1 §, 7 §:n 1 momentti, 8 §, 9 §:n 1 ja 3 momentti, 12 §:n 1 momentti ja 
29 §:n 1 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 1 momentti pmvana kuuta 1991 annetussa laissa 
( /91) ja 9 §:n 3 momentti 28 päivänä joulukuuta 1990 annetussa laissa (1315/90), näin 
kuuluviksi: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
Maataloustulolaissa (736/89) tarkoitettuna 

markkinoimismaksuna on vuonna 1991 valtiol
le suoritettava maidon, sianlihan ja viljan 
vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä 
laissa säädetään. 

Vientikustannusmaksut katsotaan osaksi 
maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maata
loustuottajien osuutta maataloustuotteiden 
vientikustannuksista. 

7§ 
Sianlihan vientikustannusmaksu on kultakin 

teurastamoliikkeen harjoittajan teurastaman 
sian lihakilolta 20 penniä, jos ruho painaa 
enintään 76 kiloa ja 60 penniä, jos ruho painaa 
yli 76 kiloa. Vientikustannusmaksun perustee
na oleva kilomäärä määräytyy ruhopainon 
perusteella. 

8 § 
Viljakauppalaissa (580/78) tarkoitettu vilja

liike ( viljaliike) ja siementavaran kaupasta 
annetussa laissa (669/75) tarkoitettu maatila
hallituksen luvan saanut pakkaaja ovat velvol
liset suorittamaan vehnän, rukiin, ohran ja 
kauran vientikustannusmaksua. 

Ehdotus 

1 § 
Maataloustulolaissa (736/89) tarkoitettuna 

markkinoimismaksuna on vuonna 1992 valtiol
le suoritettava maidon, sianlihan ja viljan 
vientikustannusmaksua sen mukaan kuin tässä 
laissa säädetään. 

Vientikustannusmaks..tt katsotaan osaksi 
maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maata
loustuottajien osuutta maataloustuotteiden 
vientikustannuksista lukuunottamatta slla 
osuutta viljan vientikustannusmaksun tuotosta, 
joka käytetään vehnän ja rukiin hinnan alenta
miseen rehuohran hintaiseksi viennissä ja tuetus
sa kotimaisessa käytössä. 

7§ 
Sianlihan vientikustannusmaksu on kultakin 

teurastamoliikkeen harjoittajan teurastaman 
sian lihakilolta 20 penniä, jos ruho painaa 
enintään 74 kiloa ja JOO penniä, jos ruho 
painaa yli 74 kiloa. Vientikustannusmaksun 
perusteena oleva kilomäärä määräytyy ruho
painon perusteella. 

8 § 
Vehnän, rukiin, ohran ja kauran vientikustan

nusmaksua on velvollinen suorittamaan viljaliike 
(vilja Ii i k e) . Viljaliikkeellä tarkoitetaan täs
sä laissa viljakauppalaissa ( 580/78) määriteltyä 
viljaliikettä, siementavaran kaupasta annetussa 
laissa ( 669/75) määriteltyä maatilahallitukselta 
luvan saanutta pakkaajaa, muuta viljan välitys
toimintaa harjoittavaa yritystä sekä toisen omis
taman viljan jauhatusta suorittavaa yritystä. 
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9§ 
Vehnän ja rukiin vientikustannusmaksu on 

20 penniä viljaliikkeen ostamalta tai myyntitar
koitukseen vastaanottamalta viljakilolta. Vas
taavasti ohran ja kauran vientikustannusmaksu 
on 30 penniä viljakilolta. 

Edellä 1 momentista poiketen muun kuin 
siemeneksi myytävän vehnän ja rukiin vientikus
tannusmaksu on 1 päivästä heinäkuuta 1991 
alkaen vehnän osalta 50 penniä ja rukiin osalta 
80 penniä kilolta. Jos viljelijän vehnästä tai 
rukiista saama hinta vientikustannusmaksun 
vähentämisen jälkeen kuitenkin alittaa myynti
hetkellä voimassa olevan vientikustannusmak
sulla alennetun ohran kausiporrastetun tavoi
tehinnan, vientikustannusmaksua on alennetta
va alitusta vastaavalla määrällä, kuitenkin 
enintään 50 pennillä kilolta vehnän osalta ja 
enintään 80 pennillä kilolta rukiin osalta. Tässä 
momentissa tarkoitettu vientikustannusmaksu 
ei koske maataloustulolaissa tarkoitettuna hin
noitteluvuonna 1990/91 tuotettua vehnää tai 
ruista silloin, kun sen ostaminen tai vastaanot
taminen kesäkuun 30 päivän 1991 jälkeen 
perustuu tuottajan kanssa tehtyyn maa- ja 
metsätalousministeriön määräämällä tavalla 
laadittuun varastointi- tai ostosopimukseen. 

12 § 
Maksuvelvollisen on oma-aloitteisesti suori

tettava vientikustannusmaksu kunkin kalente
rikuukauden aikana vastaanottamastaan mai
dosta, teurastamastaan sianlihasta taikka tilit
tämästään tai myyntitarkoitukseen jauhetta
vaksi vastaanottamastaan viljasta maatilahalli
tuksen postisiirtotilille viimeistään seuraavan 
kalenterikuukauden 25 päivänä. 

Ehdotus 

9§ 
Muun kuin siemeneksi myytävän vehnän vien

tikustannusmaksu on 50 penniä ja muun kuin 
siemeneksi myytävän rukiin vientikustannusmak
su on 80 penniä viljaliikkeen ostamalla, välittä
mättä, rehuksi valmistamaita tai myyntitarkoi
tukseen jauhettavaksi vastaanottama/ta viljaki
lolta. Vastaavasti ohran ja kauran vientikustan
nusmaksu on 30 penniä viljakilolta sekä sie
meneksi käytettävän vehnän ja rukiin vientikus
tannusmaksu 20 penniä kilolta. 

Jos viljelijän vehnästä tai rukiista saama 
hinta vientikustannusmaksun vähentämisen jäl
keen kuitenkin alittaa myyntihetkellä voimassa 
olevan vientikustannusmaksulla alennetun oh
ran kausiporrastetun tavoitehinnan, vientikus
tannusmaksua on alennettava alitusta vastaa
valla määrällä, kuitenkin vehnän osalta enintään 
50 penniä ja rukiin osalta enintään 80 penniä 
kilolta. Vehnän ja rukiin vientikustannusmaksu 
ei koske viljaa, josta on tehty leipäviljan varas
tointi- ja ostosopimuksista annetun maa- ja 
metsätalousministeriön päätöksen ( 667/91) mu
kainen varastointi- tai ostosopimus. 

12 § 
Maksuvelvollisen on oma-aloitteisesti suori

tettava vientikustannusmaksu kunkin kalente
rikuukauden aikana vastaanottamastaan mai
dosta, teurastamastaan sianlihasta taikka tilit
tämästään, välittämästään, rehuksi valmistamas
taan tai myyntitarkoitukseen jauhettavaksi vas
taanottamastaan viljasta maatilahallituksen 
postisiirtotilille viimeistään seuraavan kalente
rikuukauden 25 päivänä. Jos vientikustannus
maksu on suoritettu viimeistään eräpäivänä liike-, 
säästö- tai osuuspankkiin, suoritus katsotaan 
ajoissa tehdyksi. 
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29 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1991 ja se koskee vuoden 1991 aikana 
maidosta, sianlihasta ja viljasta suoritettavia 
vientikustannusmaksu ja. 

Ehdotus 

29 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1991 ja se koskee vuosina 1991 ja 1992 
maidosta, sianlihasta ja viljasta suoritettavia 
vientikustannusmaksu ja. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1992. 

päivänä 

Ennen tämän lain voimaantuloa määräytyviin 
vientikustannusmaksuihin sovelletaan aikaisem
man lain säännöksiä. 




